
COMUNE DI GENOVA

Direzione Mobilità

ORDINANZA

ATTO N. ORM 1627 DEL 28/11/2024

OGGETTO: GENOVA

TEMPORANEA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA SOSTA IN BLU 
AREA E ISOLA AZZURRA

IL DIRIGENTE

Richiamate  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  262/2022,  con  la  quale  è  stata
approvato  l’ultimo  aggiornamento  del  “Disciplinare  della  sosta  a  pagamento  su  suolo
pubblico”,  documento  che  declina  tutti  gli  aspetti  attinenti  alla  regolamentazione  della
sosta secondo il regime denominato “Blu Area”, nonché la relativa Ordinanza Dirigenziale
N.ORM 977 del 01/12/2022, di attuazione delle misure in esso previste; 

Dato atto che con l’approvazione dell’ultimo aggiornamento sopra richiamato, la Giunta
Comunale ha in particolare assunto in via definitiva la seguente disposizione, relativa a
iniziative finalizzate alla promozione della città in ottica commerciale e/o turistica:

• al fine di promuovere il centro cittadino in un’ottica commerciale e turistica in determinati
periodi dell’anno (es. in occasione dei saldi estivi e/o invernali, nei fine settimana del
periodo prenatalizio) potranno essere assunti specifici provvedimenti volti a sospendere
temporaneamente  la  validità  della  sosta  a  pagamento  su  suolo  pubblico  nelle  aree
regolamentate secondo i regimi “Blu Area” e “Isola Azzurra”.

Preso atto della volontà, espressa da parte del tessuto commerciale cittadino, di attivare,
in occasione del Black Friday l’iniziativa di sospensione dell’operatività di tutta Blu Area,
incluse le Isole azzurre, accolta positivamente dagli assessori competenti;

Visti gli artt. 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

Visto  l’art.  107  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267  “Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  2



Visto  l’art.  51  comma  10  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova,  approvato  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n°4 del 16.02.2010;

ORDINA

la temporanea sospensione della validità della sosta a pagamento su suolo pubblico nelle
aree regolamentate secondo i regimi "Blu Area" e "Isola Azzurra" nel seguente giorno: 

• venerdì 29/11/2024;

MANDA

alla Direzione Corpo di Polizia Locale e alla società Genova Parcheggi SpA per la verifica
della corretta applicazione della presente ordinanza.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari per Dott.ssa Maria Cristina Carmeli

Avverso il presente provvedimento può essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all’albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  2


	



